
LE CREDIT LYONNAIS / HEBERT 

CAHIER DES CONDITIONS D.E VENTE SUR SAISIE 
IMMOBILIÈRE 

CLAUSES ET CONDITIONS auxquelles seront adjugés à l'audience des 
saisies immobilières du Tribunal Judiciaire d'EVRY-COURCOURONNES, 
siègeant au Palais de Justice de ladite ville sis 9 Rue des Mazières, salle 
ordinaire desdites audiences, au plus offrant et dernier enchérisseur, 

EN UN SEUL LOT 

Aux requêtes, poursuites et diligences de 

Le 

   , agissant poursuites et diligences de son directeur 
général. 

Ayant pour Avocat : 

Maître Emmanuelle GUEDJ de la SELARL Avocats GUEDJ HAAS 
BIRI 
Avocat au Barreau de l'Essonne 
42 Ter rue de Corbeil- 91090 LISSES 

Laquelle est constituée à l'effet d'occuper sur les présentes poursuites de 
saisie immobilière et leurs suites. 



ENONCIATION PRELIMINAIRES 

EN VERTU 

La copie exécutoire d'un acte reçu par Maître Bruno MAURICE membre de 
la SCP « Bruno MAURICE et Rémi GUARDOS », Notaires à PERTHES­
EN-GATINAIS (Seine et Marne) en date du 31 août 2022 contenant vente 
par Monsieur et Madame   à Madame    et prêts par le   
au profit de ce dernier pour un montant de 448.029,00 € et 
10.000,00 € avec affectation hypothécaire des biens désignés ci-après. 

Le poursuivant, sus dénommé et domicilié, a suivant acte de Maître Teddy 
BROUDIC, membre de la SARL BELP, Commissaires de justice, sis 
à EVRY-COURCOURONNES - 4 boulevard de l'Europe en date du 26 
mars 2024, fait signifier un commandement valant saisie immobilière à : 

Madame 

D'avoir immédiatement à payer au requérant à l'acte, entre les mains du 
Commissaire de Justice, ayant charge de recevoir, ou encore entre les mains 
de l'avocat constitué, sus dénommé et domicilié: 

- au titre du prêt de 10.000 €: la somme de 10.469,69 €, conformément
au décompte ci-après annexé et provisoirement arrêté au 27 février
2024, cette somme ne portant pas intérêts s'agissant d'un prêt à taux
zéro;

- au titre du prêt de 448.029,00 € : la somme de 477.915,96 €,
conformément au décompte ci-après annexé et arrêté provisoirement au
27 février 2024, le taux des intérêts moratoires courant à compter du 28
février 2024 étant de 1,95 %.

- 2/20



vl 
--....... 
N 
0 

Décompte p _our la période du 31/03/2023 au 27/02/2024 

 (Dossier n° 1392156 - décompte n° 151890 PI 10KB 

Engagement n° 5000616CDBK Ml2EH TA29 Prêt Immobilier 

Devise: EUR 
Personnes concernées : 

Opérations réallsées pendant 1ll pérlode 

Date Libellé Débit 
31/03/2023 PRET IMMOBILIER ECH 31/03/23 33.33 
30/04/2023 lntétfts du 3 l/Ô3/2023 au.30/0412023 
30/04/2023 PRET IMMOBILIER ECH 30/04/23 33,33 
31/0S/2023 lnt�IS du 30/04/?023 ttu 31/05/2023 
31/05/2023 PRET IMMOBIUER ECH 31/05/23 33.33 
30106/2023 Iotérets du 31/05/2023 ou 30/06/2023 
30/06/2023 PRET IMMOB'.II..lBR .ECH 30/06/2:V 33 33 
31/07/2023 ln�r�ts du 30/06/2023 au 31/07/202! 
31/07/2023 PRET IMMOBII.IBR ECH31/07/23 33 33 
31/0812023 lnw-!ts du 31/07/2023 au 31108(2023 
31/08/2023 PRET IMMOBILIER ECH 31/08123 33,33 
30/09/2023 lnt6tfts dn 31/08/2023 au 30/09/2023 
30/09/2023 PRET IMMOBILIER ECH 30/09123 33,33 
31/10/2023 1ntu!f;I du 30/09/2023 nu 31/10/2023 
31/10/2023 PRET IMMOBIL

I

ER ECH 3 l/l0/23 33 33 
31/J0/2023 Cnnlui.1 "'31llllt d0 9 533 38 
27/02/2024 lnctrets du 31/10/2023 �u 27/02/2024 

TOTAL 9 800 02. 

Titulaire 

ImpuUltlon des 
rtglcn1ents 

Crédit Pclnc:lnal Intérêts 

-33,33 0 00 

-33 33 0.00 

-33.33 000 

.33 33 0,00 

-33,33 0.00 

-33 33 0 00 

-33,33 0,00 

-33 33 000 
-9 533.38 0 00 

o.oo 

Page 1 sur 2 

Calcul des lntérêts de la Sommes dues apr� 
période opérations 

Taux Nombre Jours lntéri!ts Princinal Intérêts 
33.33 0,00 

3,00 30 0,08 33,33 0,08 
66,66 0,08 

3 00 31 0 17 66 66 0 25 
99 99 0-25 

3 00 30 0 25 99.99 0 50 
133.32 050 

300 31 0.34 133.32 084 
166 6S 0 84 

3 00 31 0 42 166 65 126 
199.98 1 26 

300 30 0 49 19998 1 75 
233,3J 1 75 

3 00 31 0,59 233 31 2,34 
26664 2 34 

9 800.02 234 
0, 00 119 0 00 9 800 02 2. 34 





V, 
'--­

N 
0 

Décompte pour la période du 30/03/2023 au 27/02/2024 

 (Dossier n° 1392156- décompte n° 151888 PI448KE ) 

Engagement n° 5000616CDBK Ml lEH TA29 Pret Immobilier 

Devise: EUR 

Personnes concem6es 

Opérations réall&ées pendant la période 

Date Libellé D&i.t 
3 l/03/2023 PR.ET .IMMOBILIER ECH 31/03/23 439 46 
30/04/2023 Int&ats du 31/03/2023 au 30/04/2023 
30/04/2023 PRET lMMOBil-IER ECH 30/04/23 l 888 10 
31/05/2023 Inl6rfil.'I du 30/04/2023 nu 31/05/2023 
J!/OS/'2023 'PRET tMMOB!LrER ECH 31/05/23 l 888 10 
30/06/2023 ln.-... du 31/05/2023 AU 30/05/2023 
30/06/'2023 PRET IMMOBILIER .ECH 30/0611'3 1 888 10 
31/07/2023 Intérel, du 30/06/2023 nu 31/07/2023 
31/07/2023 PRET IMMOBIUER ECH 31/07/23 1 888,10 
31/08/2023 Intéi:ets du 31 /OT/2023 a.u 31/08/2023 
31/0Bn0'23 PRET l'MMOBIL.IER ECH 3 l/08123 l 888 JO 
30/09/2023 Intérlts du 31/08/2023 3Ü 30/09/2023 
30/09/2023 PRET IMMOBD..lBR ECH 30/09/23 1 88810 
31/1.0/2023 Int<!r� du 30/09/2023 ail 31/10/2023 
31/10/2023 PRET .IMMOBTLIER. ECH 31/10/23 l 888 10 
31/10/2023 CnpiUILrcstnht dO 431 61559 
20/ll/2023 1ntlr!t5 du 31/10/2023 nu·20/l1/2023 
20/11/2023 nNCAISSEM.DBB CPT 00616 022099 
27/02/2024 !nttreu du 20/11/2023 au 27/02/2024 

TOTAL 44S 2717S 

Titulilie 

lmputntlon des 
reglcments 

Crédit Prlndnal Intérî!ts 
-439,46 0,00 

-l 888 10 0,00 

-1 888 10 0 00 

-l 888.10 0,00 

-1 888 10 000 

-1 88810 0,00 

-1 888,10 0.00 

-1 88810 0 00 
-431 61559 0 00 

577 37 000 577.37 

577_-.,7 

Page 1 sur 2 

Cnkul des Intérêts de la 
i>érlode 

TotL'< Nombre .lours Intérêts 

4,95 30 1.79 

495 31 9 79 

4.95 30 l7,15 

4 95 31 2.5.66 

495 31 33,60 

4.95 30 4020 

4 95 3-1 49 47 

1,95' 20 475.77 

195 99 2 355,06 

Sommes dues aprè.> 
opérntlons 

Prlnrrnul 

439 46 
439,46 

2 3"l7 56 
2 327 56 
4 215 66 
4 215,66 
6 10376 
6 103 76 
7 991 86 
7 991,86 
9 879.96 
9 879 96 

l l 768,06 
tJ 768 06 
1.3 656 16 

445 271 75 
445 271 75 
4 45 271,75 
445 271 75 

Intfrêts ! 
000 
1 79 
l.79 

11 57 
ll� 

28,72 
28 72 
54 39 
54 39 
87.99 
87,99 

128 19 
128 19 
177.66 
177 66 
177 66 
653 43 

76 06 
2 431.12 







DESIGNATION 

Telle qu'elle résulte des énonciations du commandement valant saisie 

immobilière et sus énoncé 

A/ DESIGNATION GENERALE 

A GUIGNEVILLE-SUR-ESSONNE 91590 (Essonne), 2 rue Vincent 

d'Indy, un pavillon d'habitation sur un terrain d'une contenance 09a 35ca. 

1- Origine de propriété

Lesdits biens et droits immobiliers appartiennent à 

Madame 

Pour les avois acquis de 

Monsieur 

Madame 

Selon acte reçu par Maître Bruno MAURICE, notaire associé, le 31 août 
2022 publié au Service de la Publicité Foncière de CORBEIL 1 le 02 
septembre 2022 SAGES 9104P01 volume 2022P n°26737. 

Moyennant le prix principal de 451.895,04 € au moyen d'un prêt consenti 

par le Crédit Lyonnais, créancier poursuivant la présente vente. 

- 8/20 -



En ce qui concerne l'origine antérieure, l'adjudicataire fera son affaire 
personnelle. 

Tous les renseignements relatifs à la propriété sont donnés sans aucune 
garantie et sans que le poursuivant puisse être en aucune façon inquiété ni 
recherché à cet égard pour quelque cause que ce soit. 

La description des biens immobiliers précités ayant fait l'objet d'un procès­
verbal de description établi le 04 avril 2024 par Maître Teddy BROUDIC, 
Commissaire de Justice au sein de la SARL BELP sis 4 boulevard de 
l'Europe-91000 EVRY-COUCOURONNES ci-après annexé. 

Il ressort du procès-verbal de description précité que l'huissier a constaté 
que: 

2- Conditions d'occupation

Les biens et droits immobiliers sont occupés par Madame  

B/ DESCRIPTION DÉTAILLÉE 

A GUIGNEVILLE-SUR-ESSONNE 91590 (Essonne), 2 rue 
Vincent d'Indy. 

Une MAISON à USAGE D'HABITATION d'une superficie loi Carrez de 
161,90 m2

, élevée sur vide sanitaire comprenant: 

✓ Au rez-de-chaussée: entrée, séjour double, véranda, cuisine équipée,
deux chambres, salle d'eau avec water-closets, chaufferie,
dégagement.

✓ A 1 étage : palier/mezzanine, trois chambres dont une avec un
dressing, salle de bains, water-closets.

Combles non aménageables 
Terrasse, 
Atelier et abri de jardin 
Jardin. 

Le tout cadastré 

Section No 

A 448 

A 712 

Lieudit 

2 rue Vincent d'Indy 

2 rue Vincent d'Indy 

- 9 /20

Surface 

00 ha 08 a 15 ca 

00 ha 01 a 20 ca 































OPE 
Diagnostic de performance
énergétique (logement) 

N°ADEME:2491E1661961F 

Etabli le : 10/05/2024 
Valable jusqu'au: 09/05/2034 

Ce document vous permet de savoir si votre logement est économe en énergie et préserve le climat. Il vous donne également des pistes pour améliorer ses 
performances et réduire vos factures. Pour en savoir plus: https://www.ecologie.gouv.fr/diagnostic-performance-energetique-dpe 

Aperçu non disponible 

Adresse: 2, rue Vincent d'Indy 

91590 GUIGNEVILLE SUR ESSONNE 

Type de bien : Maison Individuelle 

Année de construction: 1948-1974 

Surface habitable: 161.9 m•

Propriétaire: Mme 

Adresse: 2, rue Vincent d'Indy 91590 GUIGNEVILLE SUR ESSONNE 

Performance énergétique et climatique 

A
Attention, si votre logement fait moins de 40m': rendez-vous sur la page de votre DPE sur l'Observatoire de l'Ademe pour obtenir une simulation de votre étiquette, 
conformément aux nouveaux seuils DPE qui entreront en vigueur prochainement. 

logement extrêmement performant 

consommation 

* Dont émissions de gaz
à effet de serre

peu d'émissions de CO, 

... 
1 
•• 

(énergie primaire) émissions 

324 69* 
111111--69 kgCO/m'/an 

kWh/m2/an 

312 kWh/m'/an 
d'énergie finale 

passoire 
énergétique 

logement extrêmement peu performant 

Le niveau de consornmat1011 e11e1 get1que clepe,1cl cle l'1solat1011 clu 

logement et cle la peifor111a11ce cles equ1pe111ents. 

Pour l'amel1ore1. vo11 pages 4 a 6 

Estimation des coûts annuels d'énergie du logement 

émissions de COz 
très importantes 

Les coûts sont estimés en fonction des caractéristiques de votre togement et pour une utilisation standard sur 5 usages (chauffage, eau chaude sanitaire, 

climatisation, éclairage, auxiliaires) voir p.3 pour voir les détails par poste. 

entre 3210€ et 4380€ par an

···O-----�O-···· ·· ... · · · ·•

Prix moyens des énergies indexés au 1er janvier 2021 (abonnements compris) 

Comment réduire ma facture d'énergie? vo11 p 3 

Informations diagnostiqueur 

GEOALLIANCE 

27, Godot de Mauroy 
75009 PARIS 

tel: 01.60.75.22.91 

Diagnostiqueur: Jean Baptiste Berger 

Email : contact@geoalliance.fr 
N° de certification : CPDI2812 

Organisme de certification : !.Cert GEOAUIANCE 

A l'c1H'!'nt10n du proprieta1re du bien ;iu moment de la réalisation du OPE: Oans le cadre du Rëalement si�r>I ,ur l.i protec:tkm des données (RGPOJ, l'A�eme \lous rrilorme que vc� donn�s per.onn-'!!le-. !Nom•Prinom-Adresse) sont stocke" dans l.i bue de 
donn�e1 .1e l'ol>:.etvatoir'!' OPE ;li de• lin!. de ,:onlrO!� ou en eas dl'! contestation� ou de prot4!dure!.Judicialres Cu !lonnée,; son1 11oc.l:.'!es 1ws�u',1 la date de fin de >t.:illdit'! du OPE Vous dlspose1 d'un droit d'•cces. de rec.tiflc.arion, de port'1billt4!, d'effaœment ou 
une hm1talli:m tlu tr.iil!!:'m'!'nt � c::s donnée� SI vous !.OUh3itez farre 11'.:alolr vot� droit, veuillez nous cont;,cter à l"adre�e 1T1all 1ndiqu�e .i la pc13t "Conl.lCU• dt-l'Observalolre OPE (h1tps://oli$ervatoire-d�.•deme.fr/) 

GEOALLIANCE I Tél: 01.60.75.22.91 1 Dossier: 5970 Page 1/16 

































GEO ALLIANCE 
Géomètre-Expert 

Etat de l'Installation Intérieure de Gaz 

Numéro de dossier 
Norme méthodologique employée : 

Date du repérage : 
Heure d'arrivée : 

Durée du repérage : 

S970 
AFNOR NF P 45-500 (juillet 2022) 
04/04/2024 

14 h 25 
02 h 20 

La présente mission consiste à établir l'état de l'installation intérieure de gaz conformément à l'arrêté du 6 avril 2007 modifié, 12 
février 2014, 23 février 2018 et du 25 juillet 2022 afin d'évaluer les risques pouvant compromettre la sécurité des personnes, de 
rendre opérante une clause d'exonération de la garantie du vice caché, en application de l'article 17 de la loi n°2003-08 du 3 
janvier 2003, modifié par l'ordonnance n°2005-655 du 8 juin 2005. Cet état d<'! l'installation intérieure de gaz a une durée de 
validité de 3 ans. En aucun cas, il ne s'agit d'un contrôle de conformité de l'installation vis-à-vis de la règlementation en vigueur. 

A. - Désignation du ou des bâtiments

Localisation du ou des bâtiments : 
Département : ............................ Essonne 
Adresse : ................................... 2, rue Vincent d'Indy 
Commune : ................................ 91590 GUIGNEVILLE SUR ESSONNE 

Section cadastrale A, Parcelle(s) n° 448 et 712 
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété 

, Lot numéro Non communiqué 
Type de bâtiment : ...................... Habitation (maison individuelle) 
Nature du gaz distribué : ............. Gaz naturel 
Distributeur de gaz : .................. . 
Installation alimentée en gaz : ...... OUI 

B. - Désignation du propriétaire

Désignation du propriétaire : 
Nom et prénom : ........................ Mme  
Adresse : ................................... 2, rue Vincent d'Indy 

91590 GUIGNEVILLE SUR ESSONNE 
Si le propriétaire n'est pas le donneur d'ordre: 
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) : 

Apporteur 
Nom et prénom : ........................ B.E.L.P 
Adresse : ................................... 4, Bd de l'Europe 

91000 EVRY 
Titulaire du contrat de fourniture de gaz : 
Nom et prénom : ...................... .. 
Adresse : .................................. . 
N° de téléphone : ...................... . 
Références : ............................. .. 

C. - Désignation de l'opérateur de diagnostic

Identité de l'opérateur de diagnostic : 
Nom et prénom : ................................ , ......... Jean Baptiste Berger 
Raison sociale et nom de l'entreprise : ............. GEOALLIANCE 
Adresse : ..................................................... 27, Godot de Mauroy 
.................................................................. 75009 PARIS 
Numéro SIRET : ........................................... 95341642700011 
Désignation de la compagnie d'assurance : ....... MMA IARD 
Numéro de police et date de validité : .............. 118263431 / 118263432 - 31 décembre 2024 

Certification de compétence CPDI2812 délivrée par : I.Cert, le 21/03/2023 
Norme méthodologique employée : ................ NF P 45-500 (Juillet 2022) 

GEOALLIANCE 1 27, Godot de Mauroy 75009 PARIS I Tél. : 01.60.75.22.91 
N°SIREN : 953416427 1 Compagnie d'assurance : MMA IARD n' 118263431 / 118263432 

1/5 
Rapport du: 

04/04/2025 











GEO ALLIANCE 
Géomètre-Expert 

Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de l'amiante pour 

l'établissement du constat établi à l'occasion de la vente d'un immeuble bâti (listes A et 

B de l'annexe 13-9 du Code de la Santé publique) 

Numéro de dossier : 
Date du repérage 

Références réglementaires 

S970 
04/04/2024 

Textes réglementaires 
1 

Articles L. 1334-13, R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé 
Publique; Arrêtés du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011, 
arrêté du 1 °' juin 2015. 

Immeuble bâti visité 

Adresse Rue : .................... 2, rue Vincent d'Indy 
Bât., escalier, niveau, appartement n° , lot n° : 

, Lot numéro Non communiqué 
Code postal, ville : . 91590 GUIGNEVILLE SUR ESSONNE 

Section cadastrale A, Parcelle(s) n° 448 et 712 

Périmètre de repérage : ............................ 

Type de logement : ............................ 

Fonction principale du bâtiment : ............................ Habitation (maison individuelle) 
Date de construction : ............................ Date du permis de construire non connue 

Le propriétaire et le commanditaire 

Le(s) propriétaire(s) Nom et prénom: ... Mme  
Adresse : .............. 2, rue Vincent d'Indy 

91590 GUIGNEVILLE SUR ESSONNE 

Le commanditaire Nom et prénom : ... B.E.L.P 
Adresse : .............. 4, Bd de l'Europe 

91000 EVRY 

Le(s) signataire(s) 

NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification 

Opérateur(s) de 
repérage ayant participé !.Cert Centre Alphasis -au repérage Opérateur de Bâtiment K - Parc d'affaires Obtention : 10/03/23 
----------------- Jean Baptiste Berger repérage - Espace Performance Échéance : 09/03/30 
Personne(s) N° de certification : CPDI2812 
signataire(s) autorisant 35760 SAINT GREGOIRE 
la diffusion du rapport 
Raison sociale de l'entreprise : GEOALLIANCE (Numéro SIRET : 95341642700011) 
Adresse : 27, Godot de Mauroy, 75009 PARIS 
Désignation de la compagnie d'assurance : MMA IARD 
Numéro de police et date de validité : 118263431 / 118263432 - 31 décembre 2024 

Le rapport de repérage 

Date d'émission du rapport de repérage : 04/04/2025, remis au propriétaire le 04/04/2025 
Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut être reproduit que dans sa totalité, annexes incluses 
Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 11 pages, la conclusion est située en page 2. 

GEOALLIANCE 1 27, Godot de Mauroy 75009 PARIS I Tél.: 01.60.75.22.91 
N"SIREN : 953416427 1 Compagnie d'assurance: MMA IARD n• 118263431 / 118263432 

1/11 
Rapport du: 
04/04/2025 














